
PRgFEITTJRå NE

DÊ

s

Ru bric

¡0

ESTADO DO CE
PREFEITURA MUNIC¡PAL DE CAUCAIA

AVISO DE LIC|TAçÄO
PREGAO ELETRÖNICO NO 2022.05.91.0'I

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUN¡CIPAL DE CAUCAIA - CEARÁ torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 DE JUNHO DE 2022, AS
08H30 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br(Comprasnet), estará realizando licitação na
modalidade PREGÃo ELETRONICO No 2022.05.3L01, critério de julgamento MENOR
PREçO POR ITEM, com fins a REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL AOU|S|çÃO DE BRTNQUEDOS PEDAGÓG|COS, DE TNTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUGAçÄO DO MUNIcÍPlo DE cAUcAlA/cE, o qual encontra-se na
íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade,
Caucaia/CE, Maiores informaçöes no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site http://municipios,tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES
MOREIRA. PREGOEIRA.

A SER PUBLICADO DIA 01 DE JUNHO DE 2022.

. DtÁRro oF¡ctAL Do MuNtcÍplo - oolvl. QUADRO DE AV¡SOS E PUBLICAçOES DO DEPARTAMENTO DE GESTAO DE
LrcrrAçÖES.. JORNAL DE GRANDE CTRCULAçÃO - O POVO. DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

' DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - DOU

CAUCAIA/CE, 01 DE JUNHO DE 2022.

G E M
PR IRA OM tcÍPto

Rua Coronel Correia no 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

t





DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 I ANo xrv N'I15 | FoRTALEZA,0z DE JLTNHo D82022

ti;
t!

'i.,

*tr* *** *** ;ìi
Estâdo do
A CPL da
rnodalidade Concorrência Pública n" 2022.0 1.24. l, sendo

Ccará - P¡'el'eitura Municipal tle Quixelô
Prcfbin¡ra Municipal dc Quixclô/CE, tolna

Scrviços LTDA - ME, F. Malcio de
ME, Real Serviços ElRELl, Amparo

ao ltern

- Aviso de Julgamento Final (Fasc de Proposta dc Prcços) - Concorrência Pública
pirblico, quc conclniu ojulga:lcnto da fàsc dc Pto¡rosta de Prcços refcrcnte ao Ccrtanre

o seguinte: Emplesa vcncedora -
Locacoes EIRELI - ME, A. I. L.

D.V. Ril¡eiro do Nascirnento - ME, pol apreselttar os
Construtola LTDA * ME, Gledsom Construções LTDA, GPM

EIRELÍ , Meta Ernpleend. Serv. D Loc, D Mão D Obra EIRELI-ME, Construtora Neves Nogueira
e Constnrções LTDA - ME, Nolcleste Constrlçoes e Inflaestrutura LTDA,

preços, Empresas desclassificadas Araujo Collstl.ucoes e
Projetos e Construções LTDA, Klebio Landirn de Franca
LTDA - ME, Dantas & Oliveira Linrpeza Conser.vação

Araúio Mcdcilos - ME, Podium Enlprcendimcntos ElllELì - EPP, Scr.tão
Serviços e Empreendimentos EIRELI - ME, LC Pro.ietos e Construcoes LT
4.2.2 do Edital Convocatório, Maiores informaçÒes na sede da Cornissão

Construçocs, Scrviços
CRV Conshuções e
e Locaçoes LTDA -

.tr]
FSC 

I

*;;ä I

nprrrum I

lc'culqltJ

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julganrento. O Município de Lavras da Mangabeir.a/CE, ah.avés da CPL
tot na público que corcluiu o julgamento da Fase cle Plopostas de Pleços referente ao processo licitatório cle Tornada de preçõs n" 2022,04.12.1 , sendo o
seguinte_: a.empresa Eleholima Constluções e Selviços EIRELI saglou-se venceclora com proposta lo valol global de R$ 399.021,94 (trezentos e Áoventa e
nove tnil vinte e um reais e noventa e quatt'o centavos). Empresa conr proposta desclassificada: Techluxx ilo Èrasil llurninação e Mâteriais Elétricos EIRELI.
Maiores irri-orrnações através do e-urail cpllavras2l24@gnrail.corr ou na secle da CPL, sito na Rua Joaquirr Nogueira S,N - lo Andar - Centro, no horário de
08:00 às l2:00 horas. Lavras da Mangabeira/CE, I de junho de2022. Vicentc Ncto Alencar de Lima - Prõsidente da CPL,

DA e Clezinaldo S de Almeida Construções
- ME, por descumprinrento de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de
Alaújo, s/no, Centro ou pelo tel efone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 0 I de junho dc2022, Francisca Raquel de Oliveira-Presidenta da Comissão
Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prel'eitura Municipal de Limoeiro do Norte - Extrato dc Aditivo Contratual. A Sec¡etaria de Educação, toma público o Extrato
do I 

o Ternro de Aditivo âo Conh.ato tt' 20210464, resultante da Pregão Eletr'ônico n' 2021 . I 3 0500 I -SEMEB. Dotação Orçamentária: |i 361 l20l 2.039
- Cerenciat¡ento do Transpofie Escolar - REC. FNDE; Elernento de Despesas: 3.3.90.39.00 outlos serviços de Telc. Pessoa Juridica; Fonte de Recursos:
I 123000000 - Transferência de Recurso do Penal, no Valor de R$ 84.604,08 (oitenta e quatlo rnil, seiscentos e q!Ìatro reais e oito centavos) / 12 362 1201
2.042'Gerenciameuto do Transporte Escolar - Ensino Médio; Elelnento de Despesas 3.3.90.39.00 outros seiviços de Terc. Pessoa Juridica; Fonte de
Recut'sos: I 125000002 - Tlanslerência de Convênio - Estado/Educação, no Valor de R$ 54.054,00 (cinquenta e quatro mil e cinquenta e quatro leais).
Vigência do Aditivo: l0 (dez) meses. Contrâtado: Gentil Guimalaes Salaiva Junior', insclita no CNPJ n" 2l .5 84.246/0001-28. Signatár'ios: Maiia de Fatima
IJolanda dos Santos Silva e Gentil Guiuraraes Salaiva Junior. Lirnoeiro do Nortc - CE,30 de Maio de2022,

Estado do Ceará - Prct'eitura lVlunicipal dc Caucaia - Aviso de Licitação - Prcgão Eletrônico N'2022.05.31.01. A Plegoeira da Prefeitura Municipal de
Caucaia - Ceará tolna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia l5 de Junho de 2022, às 08h30 (oi-ø horas e trinta minutos), airavés

daSecretaria de Educação do Município de Caucaia/CB, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão, situ¿ìda a Rua tloronel Coireia n" 1073, par.que

Ingrid Gomes Morcira - Pregoeira.

Estado do Ceará - Pref'eituI'â Municipât de Porteiras - Aviso de Prosseguinrento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CF,, tolna público que.estará dando prosseguirnerrto ao Certame Licitatório, na rnoclaliclacle Tomada de Preços no 2022.04,05), cujo objeto é
cotttratação descwiços de cngenltalia a screm prestados nas obras dc constlução dc catnpo de futcbol localizado no bairr.o Entre Rios na Sedc do Município
de PorteiraVCE, conforlre especifìcações constantes no Edital Convocatório. Abelturadas Propostas de Preços: 03 dejunho de2022 às I l:00hs, na séde
cla Plefeitura Municipal de Polteiras/CE. Informações pelo telefone (8S) 3557-1254. Porteiras/CE,0l de junho de2Ì2i.Maria Edna Tavares de Lavôr
- Presidente da CPL,

de Licitação, localizada na Avenida Ft'ancisco França Cambraia, s/n.u, Centro, Senaclor Ponrpeu/CE, estará ablindo licitação de Tãmada de preços N.
SI-TP003/æ22, cujo objeto: Conh'atação d_e empresa especializada para execução de pavimentação em palalelepípedo em diversas Ruas no nrunicípio,

diasúteisapósestapublicação,nohoráriodeatendimentoaopúbliõodas08liàs I2houpèlossitesdoTCE-dE: htqrs://liciiacoes.tce.ce.gov.br./,enositedo
nrunicípio: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha,

Dstado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Canrpos Sales - Aviso de Licitação. O Município de Canrpos Sales, por ureio da Conrissão Permanente de
Licitação,tornapúblicoqueseencontraàdisposiçãodosiriteressados, licitaçãonàmodalidadeiontadadePreçosno 2bzZ.Os.3l.3g.TP.ADM,dotipoMenor
PIeço Global cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia par¿ì pâvimentação enr palalelepípedo no'l\4unicípio de Campos Sales-CE-MAPP 1735.
Confornre o Projeto Básico/Termo de Refer'ência em Anexo do Edital, com data de âbertuLà para o ilia 2 I de Junho d¿ z0zz, às 0þ:00h, na sala da Comissão
deLicitação,situada traRuaPlof.essorAdnilsonBatistadossantos,5TS,Centro*CEP: 6i.150-000-CamposSales-Ceâr.á.CarnpãsSales-CE,31 de
uraio tle 2022. Luclcssia¡l calixto da Silva Atves - Preside¡rte da comissão dc Licitação.

Estado do Ceará - Pref'eitura Municipal de Cruz - Secrctâria de Esporte e Juventude - Aviso de Pregão Eletrônico N" 01/2022-SEJUV. Cornuuica
aos.interessados que no próximo dia 20 de Junho de 2022, às l3h30min, estar'á abrindo licitação na moda-lidade Pregão Eletrônico n" 0I/2022-SEJUV -
19t1i^sicã9 de gêneros alirnentícios, desiinados a atender o projeto Escolinha Craques da Bola dã Secretaria de EsportJe Juventude, durante o Exercício de
2022, pelo sistema BBMNET - www.bbntnetlicitacoes.coln.br. O edital poderá sèr obtido junto a Pregoeila, na séde cla Comissão de Licitação, à praça clos
T¡ôs Poderes s/n" - Bairro Aningas e nos sitcs: www.cruz.cc.gov.br, www.bbmnetlicitacocs.corn.br c'i¡ww.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 0l de Íurih o de'2022,
Erochania Acacio Pinho Lopes - Pregoeira.



.ir,i/;-ilì 
rri

il'I]IÁRIO OTICIAI., DA I]NIIiO. SEçâO 3

rcnd¿, jìrntc, ao Fundo N4unicipal dc: Tr¡halho e Aç¿jo Social do Municíp¡o do Assaré/Cf,
conforme cspecificðçöeg co¡1st0ntei ilo lnstrumento Convocatór¡o, lnicio de ¿co¡h¡mento
das propostås: 03 cle junho de 2022 a partir das 1.7:00 hor¿i, Abefturâ dâs pmpostas: 15
de junho de 2022 às 08:30 horåi, lníc¡o rla scssäo e diiputä de prcços: 15 de junho dc
2022 às 09:00 horas " ¿través do site www.conlprasssare.conì.br. Os intereEsados poderão
óbter o texto integrðl do Edital ãtravés dos endereços eletrônicösì
www.çfinprasss,rrç.com.tr ê !yw!ÿ.tce.ce.gov.bt, ou no Set(rr de licitaçóes fl¡ Prefeitur¡
situada à Ru¿ Dr. P¿¡va, ne 415, Vila Mota Ass¿ré - Cearii no horário cle OB:OO à5 12:00hrs.
¡nformâções pelo telefone (88) 3535-11i1.3,

A5s¿ré/Ce, le de junho de 2022
MICKAETIY LOH,ANE MORAIS TRIBU'IINO

,rùtso
coNcoRRÊNctA N! 2022.03.04.r

/l CPI. dr Prefeiturð Maniçipôl de Arsöré/ú[, terna priblkìo que estará dândo
prosseguimento ao Cert¡me L¡citatório, n¿ moclal¡d¿de Concorrôncia Ne 2022.03.04.1, cuio
ol)jeto é ã Conlråttçåo de señrçÕs de erìgcnhâriå pâ.a execução dãs obrås de coñstrução
de p¿v¡rncnt¿ção cm pedrô tosca conr rejuntânìento, nô local¡dade do Sitio B.lileìros,
Mun¡cípio de Assaré/CÊ nos termos clo Convênio ne 05/2022 {Processo ne ).I19903a/2021
- N4APP 15851, çelebrar,o com 0 [st¿do dn Ceår;i, atrãvés dil SuperlnÌerìdÊnciâ de Obriìg
públicas - SOP, conforme es¡:ecificaçõe5 constantes no Edital Convôc¡tór¡o. Abertur¿ clås
Pfopo$tós de Preços:06 de junho de 2022 ¿rs l4:00hö. lnforr¡açõerì Salð dâ coÌì¡ssâo de
Licitação ou pclo telefone (83) 3535.1513.

Assaré/CE, lq dc junho de 2022

'/,:5î':i,-'-?i1*i,Yil:1'"1î1f, yå|"

PR[F[ITURA MUNICIPAL D[ B[BÍRIT.J[

AVTSO DÉ UCrrAçÃO
p'ìEGÃO ËtgrRÔNtco N! 2022.05.17.009.5RP-SMS

O pre8oëiro. torna pritt¡co para conheciûìento dos l¡(itôntei e deÐôió
¡nteressados, o Edital de Lic¡taç¡o de Pregõo EIetrôn¡co ne 2022.05.17.009-5RP.SMS do ripo
Menor Preço, cujo objeto: flegistro de preços v¡sitndo futur¿s e eventuðis ìqui$içóe$ de
leitcr e5pcc¡ais, d¡etas, suplemcnto5 nutric¡ona¡s e fómì!l0s infant¡s visardo o atendìmento
cle processos judicia¡s e dernancl¿s d¿ gecìretar¡a Municipal de Sa\ide, que do d¡ð
Õ¿/06/20¿2 a 75/06/2022 até àr 08h. (l.lor¡rio de llr¿sll¡ã). cst¿rá reftrtÍrildo ¿s ProÞost¡s
de Preçog e Documentos de Habilit¡ção referentes ¡ este Pre€ão, no Enclereço Hetrônico
www.hll.orA.br, A Aberturâ das lroposkrs âcon1$rìrá no d¡à 1.!;/06/20L2., às Oqh (Horário
de Br¿sÍl¡a) e o início cl¡ Sessão de DisÞuta de lances ocorreré a p¿rt¡r das 09:30h clo di¿
15/06/2021 (Horário de Brasiliâ). O ed¡t¿l na integra encontra-se å dlsposiçlo dos
interçssados para consults na 5åla da Con¡ssão Peûnanente de [.¡(¡t¡çåt), s¡tuada na Rua
)oâo Tomaz Ferreirô, ns 42 - Centro'teberibe/CE e no site !!V/!!.tce.ce.Eov.llr. Maiores
inforrnaçÕes pûh)s fones: (85) 3.ì3tì'12:.t4 / (85) 3338-201.0, no horário d¿$ 08h ils 1lih.

Àt)soN cosrA CHAV!5

PREFEIÏURA MUNICIPAI.. DE BOA VIAGTM

AVTSO ÞE UCTTAçÃO

TOMAOA DE PRIçOS Nç 2A22,05,2?,007

A Comissão Permanenle de llcitâção da Prefe¡turiì MunicÍpâl de ßoä Viagem,
local¡¿¿da na Praç¿ N4onsÉnhor.iosó Când¡do, 100 - Ceotro, lorrå público quc se cncontrå
à d¡spoijçl¡o d05 ¡nteressados o Edìtâl de fonadô de Preçcìs Ne 2022.05,27.001, cujo objeto
rl a [xecuçilo dos SeN¡ços ile Rccuf]Éração rl¡¡ estradas vic¡ni]¡s oil rcvéstlrnento pr¡mádo
- Eetr¿dô que l¡ga Bo¿ Viagen ò Domingos da Cost¿ - pãrte 0.¡-, co¡lforme Pf ne 1082490-
24 e Contrato rje Repasse ne t)25B10/2021./MDR/CAIXA çorn o i\¡iriistério r.lo
Desenvolvimento Reg¡onal, juntg ¿ Secretari¡ do lDfraestrutura e Rccursos l.lídr¡cos do
Mun¡cípio de Êoa Vi¿Bern/CE. conforme prejeto{s), que se roali¿àrá no diã 20 de junho de
2022 Q0/06/2022J, às l4:00hs. R€rfr?rido Êdltal poderá scr ådqu¡r¡do no endercço ãciftã, a
part¡r da d¿ta de$ta publicação, no horár¡o de exÞedi€nte ðo Þúbl¡co.

Bo¡ V¡¡gem/CE, le de junho de 2022

' 
*T:ilo', 

3^llilo.i,lYJ #' "
PRËFÊITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALËS

Avrso DE UC|TÀçÃO
TOMADA DE PRIçOS Ne 2022.05.31.39.Tp,A0M

O Municípicr de Cãfipos 5ðles, por rnéio {i¡, Corilissão Pormancíte dc Licit.tç¡io,
tomô público que re encontra à disposição dgs interessador, licitalão na n1ûdalidûcle
lirrrada de lleçe$,ìe 2022.05.:ì1.:ì9.TÞ.At)M, de tipo Men(,r l)reçÚ Gkrbal, rrrjo Qbjekr é a
contratação cle enlprc5¡ de enge¡lh¿r¡ð p¡ra pavimenr¡çio enl lt¿r¿lelellípecto no
Municipk) (je l.ìampos Säle$-Cf.-MAPP 17:r5, Conforrne e projeto Bási(o/l'Érmo de
Relerôrlciìr em Anexa clo Editð|, corn dat¿ de aberturr para o di¿ 2L de Junho cte 2022, à5
09:00h, no sôla d¡ Comissåo de Licitaç:ão, situôda na Ru¡ f)rofe5$or Adnilson nlat¡jta dos
S¿ntos,578, CeDtro - C[P: 63,150-000 - Cãnrpos Sahs " C(ìará.

'iJ8ii,iilïi ¿fJ;¡"å 3i iìif^ i'üÍ'
Pre5ldeùte dd Cornissão

PRTFTITURA MUNICIPAL DIi CAPISTRANO

AVTSOS ÞË UCTTAçÃO
ÎOMADA O[ pfiËçOs N{ 5.24,02/2022

A Preleitura Mun¡cipal dc Câp¡strano, Ceará torna público que s{: sncontr¿
â (jìspo$içåo dos interss$ados, çdital de fonìôda dc preços Nq 05,24.$2/?-022 \uÈ setà
realizado dir '23106/207-2., ås 09h00m¡n, cujo objeto é â Contrôtîçáo de ernpresa
espec¡aliznda no! serviços de p¡vimentação em vias da Zona Urbana clo Município de
Capistr¡no, Ceará. Outr.ls informações e aquisição do Edìtðl os inte.e5sado5 deverão
dir¡gir.se à Prefcitlrr¿ Municip¡l dc Capi5trano, situada ä Praça Mrjor JosLi Istcl¡t¿ de
Aguiar, s/ne, B¿iilo Centro, Cap¡strano/CE, no horário da Ughoomitr às l?h00min.

TOMAûA DÊ PREçOS Ne 5.24.0112022

A prefc¡rura Munic¡pal dc Capistr¿no, Ceårá lorna ¡¡út¡lico que se encontra
a {.lispos¡ção rjos ¡nh?ressados, [dlial de Tomdda do Pr(ìços Ne 05.2,1.01/2022 quc sará
realirarjo dia 22/06/2^A22, às l0h00r¡in, il¡Jo objeto é ã Coiltrðtaçâo de eùrpresê
espec¡¡li¿ad¡ nos serviços de p¿vintentaçio enl piso intertrðvàdo ligindo a CÊ )5? ao
Distrito de f)esqueiro, jûôto a secretariô de Obrag e Sarviços Friblicos do Município de
C¡pìstrang, Ce¿rii. O!¡tras inforfiaçôes e actui5ição do Idital 05 interess¡dos dcverão
d¡rigirse à prcfeitura Municip¿l dd C¿pistr¡rìo, situ¿d¡ ò pr¿ç¿ fú¿jor José E5tel¡ta cle
Aguiar, sln!, ßê¡rrù (bntro. C¿pistÌano/Ct., no horijrio do 0tìh00nìin às 1.2hoorriil.

ïoMADA DE pRÊçOS Ne 5.¿4.03/2022

A f,refeitura Muni(iprl d(ì CðpisLrano, Coôr1r torna público que se encontü
â disporiçäe (jcs ¡rìteréssðdos, Ëditìl de foûìâda de f)reços Ne 01i.74,03/2022 rìue será
reôlizôdo diô 14/06/202j, às 09h00m¡n, cujo objeto é å Contratrção de ernpresa

ISSN 1677-7069 Nll 104, quintã-Te¡ra, 2 de de

d¡r

do

,,1. 
, ,

espix:ìðli?adð no5 selviços de paviûlentação em pcdr¿ to:,câ nê

zona rural do Município clc Capistrâno, Ceará. Outrôs informåções e

os interessãdos deverão dírigir-se ¿J P.cfe¡tura Mun¡cípûl de
Msjor josii Isl(ìlitâ de Aguiôr, s/íìe, B¿¡rro Ceîtro, CðpistraDo/Ct,
08h00min às 12h00fiin. Capistrano - CE, 01 de junhô de 2022

^i.¡Nf'- 
ÍJANt)f.tRA t)Á silvA

Prês¡clente da CFL

PRÊG¡IO ÊrÊrRÕNrCO Ns 5.25.01/2022 " SRp

Pelo prúsçnte ¿viso e efll cumpr¡ûìonto à$ ls¡s ns. l0.t21/02 e 8.666/93 ç
su¿s ôlteraçðes e o Decreto ne. 10.02.4/19, ¡ Pregor¡ra Oflcial do Municípìo de
Capistrcno conrunico aor ¡¡lteressados que realizará o Pregão Eletrônico ne.
l\5.25.ûl/2122 P[- Sfìlr, cujo objeto ó o R{ìgistro dc Preços visando futur¿s e eventu¿¡g
ðquiiiçöes de l¿êneros ðlimentício5 p¡rô atender iìs demônd¡s da Secret¿riã de Saúde
do lVìu¡ricípio de C¿p¡strano/C[, ñúnrero lclentificador no B¡ncoj 94.1211. Enìregô clas
plopostar: Á pàrtir degta rIata, no sltio w!vw.l¡citacoes-è.corì.hr. Abertura d¿s
propo5trs; 15106/2022 åi 09:00hs {Horário de Brasília) no sít¡o www.l¡c¡tacoes-
e.com.br. lnform¡ções gorais: 0 Edital poderá ser obt¡do ¡travós do sít¡o rofûridtl ûc¡ffa
ou junlo ¿o pregoc¡rä nâ Corrissåo dé t.icjtáçâo n¿ Prãç¿ Mãjor José Estelit¿ de Agu¡¿r,
s/ne, Centrô, Pôço Municipal, CÊPr 62.748-000. Os ioteresiados ficam desde jã
not¡f¡cðdos da neccssid¡dc cle acesso ¿o 9ít¡o wlvw,l¡cÌt¿coes-e.cofi.br par0 ver¡f¡cação
d(ì ¡nformaçöes e alleraçõei superyrniertes. Câfr¡straho - Ct,01 de juilho dc 2022

AI,INÍ: BANOTIRA LìA SIIVA
f\'egoeira

PREFEIÏURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

.AV|SO ÞE uCt.rAçÃO
pRÊGÃÖ ËtËt'RðNrco N, 2022.05.31.01

A f)rolloeirâ rJa l)rcfeilurð Municipal ds Cfucaiä - Ceîrá tornö público, pòrd
conhecinrento dos ¡nteressados, que no próximo d¡a 15 de Junho de 2022, Ès 08h30 {oito
horâs e trinta nìinutos), alrâýés de ende.eço eletròrìico
www.cornpr¡sgovsrn¡rnentäis.gov.br {comprâ3net), êstârá ¡ealiz¡Ddô ìicit¡ção rì¿
nodaliclade l)regåo Eletrôrìico Ns 2ù22,05.31,01, critério de j(lBôrneîto Menor preço por
Itcrìl, com f¡ns ¿r Rog¡slro de preços visando a futura e everrtual aquisição de brinquqdos
ped¿Bóßicos, de interesse dô Secret¡riô da Ëclucação clo Mun¡cíp¡o (le Cauca¡ô/CE, o qual
erfi)ntr¡'sÉ nà inte8r¿ ilâ seder dg Comi5sãr¡, iituadô;r Ruä Cnronqil Corrcia nç 11173,

P¡rque Soledac¡e, Cauca¡a/C[. Môiorss ¡ñform¿ções no endereço citado no horÉr¡o de
08r00h às 12:l)lìh ou Í,elo site httpr//mun¡cipios.tce.ce.gov.br/licitðcoer.

Coucaiô - C6, le de juilho de 2022
II']GßID GOMES MORÍ:IRA

PRñTIIÏURA MIJNICIPAI- DÍ CEDRO

EX fiATO DË CONTRATO

fxtral.o rlos Contr¿,tos N! 1-lO'"].01,/2022-01 (Sfir'etâria 11c [dui:ação). 7703.02/2û22-02
(Secretaria cle 5aúcle),1703.03/2022-03 {Secret¡ria de Agr¡cultura),7703.04/2022-04
{Seüetaria do Triìbàlho e Aseistêilçìir Sociðl), 1703.05/2022-05 (Secretariå de
lnfraestrutura) a 1703.06i/2022-Dl (6ab¡nete do Prefe¡to) cujo otrjeto é ¿ contratação de
Êe$soa juridica påra fornec¡mento de peçôs genqínas, sin¡lare$ ou de marcas reconhecidas
no mcfcado base¡dos em sistemas ¿utori¿ados ou l¿belas de precos viÈentes dt5
montaclorôs, destinadas ô5 n1áqu¡n¿5 pesaclas da Secretaria cle lnfraestrutilr¿ do Municípío
r.le Cedro/CÊ decofiente do Preüijo f-letrônìco Nî 2.1.02,01/2.022-05, Conträtðntes: Reüinâ
Cólio Covalca¡rte dr s¡lv¡ Lc'te - se€retária de Eclucação, Antôn¡a Norna Tecl¡ne l\4ðrque5
t.imô - 5eçretária dë Saúde, t.uciàna V¡eira Marques V¡àna - Secretár¡î do lÌahalho e
Assistô¡ìci¿ Soci¿1, Marcus ¡rinco Carv¿lho de Alrnaid¡ Secretário de lnlr¿estrutura,
Mñnoel Bezerra Fillìo - Sefietario de AGricultura e Orden¿dor de Despe5as do t:undo 6erä1,
Contrat¿d;¡i ltðilrar S¿lcs dc Ol¡vcirq ' MË, conr endeteço nô fìuô Jos(i P¿jé, N! 330 -
C:entro, Cedro - CË, CEP:63.400-000, ¡nscrìta nÐ CNPi sob o ne 69,368.215/0001-66,
repr.rse¡it¿rda por seu p.opr¡etár¡o o Sf. lLärilâr Sales de Ol¡veira, CPF ne 36:1..0711..903-68. Do
percenturl de Descontosr As Contratantes pagarão à contrat¡da Felo objeto desteS
mntrator os viìk)reg e fìercentuai$ rle descontos consi$n¿dor ern riadð peça a ier ôdquirida
equ¡valcnte ¿ 5:L%. Dotaçôes Orçrùìentár¡asr A5 despesas cìecorreûtes da9 contralaçôes
coûerão por conta das dotôçôes orçìarnentárias e elenente de despesôs consignadiìs em
cada ljrr¡dade Orçarnentár¡o Contr¿t¿nte. t)¡ VigêDriia: O contrato terá o pra¿o de v¡gê¡c¡a
¡ contür da data de suô issinatura ôté 31 de delembro de 2022. Cedro - CE, 04 de ¿bríl
de )-Q22. 1úlh t.inä S¿rles - prcsidénte .l¿ CPl. - Pregoeiro OficiÂl do tulunj(ípiö.

IXTI{ATO DE CONTRATO

Í¡lr¿to do$ (joiltralos o.iundos do Pre¿ãe f.¡etrfxìi(ìo N9 1:iö2.01/2022'04 ûrio objeto é ö
¿qu¡3¡çio dc gôûÈros alirnentícios o hortitrutigranje¡ros pôra atender ås neÈess¡d¿des dùs
pro8r¡nia5 âesì¡renci¿¡5 dð Secret¡ria clo lrab¡lho e Ass¡stênciâ Soci¡l clo Mun¡cípio de
Cedrc/CÊ. Conlratanle: Secrel¡r¡ô rJó lrabðlho e Ariistén(¡a Soc¡ð1. Coñtrato Ne 2704.¿1V2022-
04: FrN ËeiLosa Str{$o - ivl[, (orn sede n¡i cid¿d+ dc Várzrå Âlegre, Ëslàdo do (:cêr* ) Ru¿ pedro
Gonçalvos, f\¡! 115 . Ce¡ìtro, irscr¡t¿ no CNPJ/[\,4F ne 23.107,218/0007.86, reprcsentada pelo
5eu proprietdrío o Sr, prillo Nailson J:citosa S¿ncho, ¡nrcr¡ro no CPF/lýF n,e 034,868.433-97, o
vôk)r do preserìte inìporta filr R$ 29S.000,00 (duzentos e noventa e o¡to mi¡ reaìs) ilo t.ate L

Contr¿to Ne 2704.02/2022.04t YßP tjonltlrrj¡¿l tTDA., coilr sede na c¡rjade de lguàlu, Estddo do
Ceará à Ruð ilunberto Ìsireir¿, 5,/N, G¡lpio A km 05, Sítio Varjota, ¡nscrita no C¡IPJ/MF ne
26,919.221/OOAt-'a, CEP: 63,510-50Cì, neste ato reprejentàdè pelo Sr. Yulle Bôt¡sta Pinhe¡ro
fe¡xèira, lnscrito no CfrÊ/MF 

^.<t 
Ò71..2¿5.833-76, o vâbr do presentr., rnìporta ern lì$ RS

35.098,55 (T¡into e (inco fl¡|, trovÈnta e oito re¿is c cinqucnto e cinco ccnl¿vos) ùo Lote ll.
Dotaçðes orçamentári¿sr 08.244.0032.2.059 (6erenciômento e n1¡nutênção do CRAS/PAIf -

Éederal e Êstâcluål),08.244.00:J:1.?,0{il {6cstão do Serviço de proteção e Âtenrlirnento r
Êàoíliãs rì lndivíduos - CR[45 - PAEFI],08.244.0032,2.01t8 {Sery¡ço dó (i)nv¡vânriia e
fùn¡lR:¡nrento dc Vincuk)'Cri¡nçû e Aelolesce¡te/Fede¡alì,08.243.0038.1.032 (Prograrna
lnfånc¡a no SUAS) c elcnìento de Despesas 3390.30.00. Da V¡gôncia: Aré 31 de dezembrÐ de
2022. A5sin¿ pela ContÉtante: l-ucìanð Vieira fvirrques Vinnô ' Secretiíria d0 Tr¡b¿lho e
Assistência Soci¡|. CKlro - Cf-, 02 rie ùìsio d.r 2022. lrilio Lirnô Salîs - Prrr5idertr da Cl:¡t. -

Pregoe¡o.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÄO ËLETRÔN¡CO Ne 1305.01/2022.03

sJww,cntlrprssSovetnatr{lìt¡is.gov,itr

üxjra - qfi, 1.? de juDl0 dc 7022
TULTO Ur\4Á. SALIS

Prelloe¡ro

¡/ùlòu tre occu'ne.to !ùde,!r ee,if(¡dù na eilúÊ¡r(o rrÈùòn,co

ffi ^* 
lr"*",'"ov.ùrluureñLi(diJe.¡tr¡il. !elo,iódiir Dtlo¿02¿oú02@¿o7

o!úrnredú rsslrrdù diùrÌìlmÊ¡fe roillDtrtrÈ t¡t ilc 2.200¿ de 24108/1æ1,
{!e hriLul a lfr!€s¡uilr¿ de C¡rýêr PúÞl¡!¿r Brsalens - lc¡'ßr¿eil,

tcp


